МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМ. А.И.ИСАЕВОЙ»

ПРИКАЗ

31.08.2017г. № 532

О создании школьного спортивного клуба

На основании  методических рекомендаций по созданию и организации

деятельности школьных спортивных клубов от 15.11.2013г. № 02/02/3092 «О порядке

осуществления деятельности школьных и студенческих спортивных клубов» (далее -

Методические рекомендации), в целях активизации физкультурно-спортивной работы

в школе, развития детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к

систематическим занятиям физической культурой и спортом:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Савельевой Е.Ф., заместителю директора по УВР, организовать работу школьного

спортивного клуба с 10.09.2017г. в соответствии с Методическими рекомендациями.

2.Утвердить название школьного спортивного клуба «PRO-СПОРТ».

3.Утвердить Положение о школьном спортивном клубе согласно приложению1.

4.Черныш Н.Г., учителя физической культуры, назначить руководителем школьного

спортивного клуба.

5. Руководителю школьного спортивного клуба:

5.1. Разрабатывать и предоставлять план работы клуба ежегодно в срок до 15 сентября.

5.2.Предоставлять анализ работы клуба по итогам года ежегодно в срок до 31 мая.

6.Контроль за выполнением приказа возложить на Савельеву Е.Ф., заместителя

директора по УВР.

Директор                                                   И.А.Линник

Л.А.Витковицкая

22 16 45

В дело 01-08

Приложение 1

к приказу  от 31.08.2017г. № 532

Положение

о создании школьного спортивного клуба «PRO-СПОРТ».

Школьный спортивный клуб- общественное объединение учителей и учащихся,

способствующая развитию физической культуры и спорта в МБОУ «СОШ № 2 им.

А.И.Исаевой»

Школьный спортивный клуб создан с целью организации и проведения спортивно-

массовой работы в МБОУ «СОШ № 2 им. А.И.Исаевой»

Руководитель клуба: Черныш Н.Г., учитель  физической культуры

1. Общие положения

Школьный спортивный клуб- общественное объединение учителей и учащихся,

способствующая развитию физической культуры и спорта в МБОУ «СОШ № 2 им.

А.И.Исаевой»

Школьный спортивный клуб создан с целью организации и проведения спортивно-

массовой работы в МБОУ «СОШ № 2 им. А.И.Исаевой» во внеурочное время.

Школьный спортивный клуб имеет свое название и эмблему.

2. Задачи спортивного клуба

Задачами спортивного клуба являются:

- активизация физкультурно-спортивной работы и участие учащихся в спортивной

жизни школы;

- укрепление здоровья и физического совершенствования учащихся МБОУ «СОШ № 2

им. А.И.Исаевой» на основе систематических спортивно-оздоровительных занятий,

соревнований и конкурсов.